№ 03
10 февраля
 2019г.

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

	Газета Администрации  Верх-Алеусского сельсовета

	Ордынского района Новосибирской области

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

	Кадастровым инженером Телятниковым Николаем Александровичем (квалификационный аттестат № 54-11-297, e-mail: telyatnikovna@ngs.ru, тел.: 89139425707), почтовый адрес для связи с кадастровым инженером: 630073, РФ, г. Новосибирск, ул. Блюхера, 67/1, оф.6, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:20:020301:13, расположенного: обл. Новосибирская, р-н Ордынский, с/с МО Верх-Алеусский. Заказчиком кадастровых работ является Орехов Александр Михайлович, (почтовый адрес: 630032 г.Новосибирск, микрорайон Горский, д.52, кв.120), т. 8-913-942-57-07. Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: обл. Новосибирская, р-н Ордынский, МО с.Верх-Алеус, ул.Зеленая, д.7, 13 марта 2019 г. в 10 ч. 00 м. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: РФ, г. Новосибирск, ул. Блюхера, д.67/1, оф.6. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 11.02.2019 г. по 13.03.2019 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 11.02.2019 г. по 13.03.2019 г., по адресу: РФ, г.Новосибирск, ул. Блюхера, д.67/1, оф.6. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: 54:20:020301:355, расположенный: обл. Новосибирская, р-н Ордынский, с/с МО Верх-Алеусский; 54:20:020301:14, расположенный: обл. Новосибирская, р-н Ордынский, с/с МО Верх-Алеусский; 54:20:020301:31, расположенный: обл. Новосибирская, р-н Ордынский, с/с МО Верх-Алеусский; 54:20:020301:52, расположенный: обл. Новосибирская, р-н Ордынский, с/с МО Верх-Алеусский; 54:20:020301:263, расположенный: обл. Новосибирская, р-н Ордынский, с/с МО Верх-Алеусский; и земельные участки, расположенные в границах кадастрового квартала с кадастровым номером 54:20:020301. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального Закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХ-АЛЕУССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2019 года       № 8

Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, с Федеральным законом от 12.01.1996 года №8*ФЗ «О погребении и похоронном деле»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1, Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2019 год в сумме 7135,76 рублей:

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	 бесплатно

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	 2733,96

	3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	 1527,96

	3.1Перевозка тела умершего от дома (морга) до места погребения
	1527,96

	4. Погребение, в том числе:
	2873,84

	4.1 Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению
	2114,65

	- Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	7135,76

2. Утвердить стоимость услуг, представляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего на территории Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2019 год в сумме 7433,09 рублей:

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	1.1 Оформление документов:

-получение медицинского свидетельства о смерти;

- гербовое свидетельство о смерти

	2. Облачение тела
	187,89

	3. Предоставление гроба
	2319,17

	4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1562,96

	4.1. Перевозка тела умершего от (морга) до места погребения
	1562,96

	5. Погребение
	3363,07

	5.1 Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению

	- расчистка и разметка места для рытья могилы

- рытье могилы 2,3м х 1,0 м х 1,5 м
	2174,65

	-забивка крышки гроба и опускание в могилу

- засыпка могилы и устройство надмогильного холма

	- Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	7433,09

3. Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.

4. Данное постановление вступает с силу с 01.02.2019 года и до изменения нормативно правового акта.

         5.Постановление № 7/1 от 01.02.2018 года администрации Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирского области – утратило силу.

6.Опубликовать настоящее постановление в газете «Верх-Алеусский вестник» и на сайте администрации.

Глава Верх-Алеусского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области                                          С.Н.Радионов
Главный редактор – Радионов Сергей Николаевич – Глава Верх-Алеусского сельсовета Адрес: 633296 с.Верх-Алеус Ордынского района Новосибирской области ул.Зеленая 7, тел. (факс) 41-618 Отпечатано в администрации Верх-Алеусского сельсовета 10.02.2019 г. Тираж – 100 экз. Распространяется бесплатно.

2